
Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.” - CUP E74C22001530004

Al Sito
All’albo

Ad Amministrazione Trasparente

DETERMINA N. 14/2024

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria su Avviso interno per il  reclutamento di 

Esperto Interno per la realizzazione delle attività relative al modulo Educazione al suono e alla 

musica del Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.Lgs.  n.  165/2001 recante  norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  dipendenze delle 

PP.AA;

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO l’Avviso  pubblico  per  il  finanziamento  di  progetti  per  combattere  la  povertà  educativa  nel 

Mezzogiorno a  sostegno del  Terzo  Settore –  PNRR –  Missione 5  –  Componente  3  –  Investimento 3  -  

Annualità 2022;

VISTA la proposta di adesione al partenariato pervenuta dall’ente capofila People Help the People - Prot. n.  

2772 del 10.02.2022;

VISTA la  delibera  n.  4  del  collegio  dei  docenti  del  02.03.2022  per  adesione  al  partenariato  con 

l’Associazione People Help the People per la presentazione della candidatura;

VISTA la  delibera  n.  317  del  Consiglio  di  Istituto  del  11.03.2022  per  adesione  al  partenariato  con 

l’Associazione People Help the People per la presentazione della candidatura;

VISTO l’Atto di Delega Prot. 4840 del 10.03.2023;

VISTO il Decreto 289/2022 di approvazione del progetto e ammissione a finanziamento;

VISTO l’accordo di contitolarità Prot. n. 7184 del 22.05.2023;

VISTE le delibere n. 11/12 del Collegio dei docenti del 19.10.2022 relative all’inserimento del progetto nel 

PTOF e dell’avvio delle procedure del progetto;





Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

VISTO il  Regolamento  delle  attività  negoziali  artt.  35-41  approvato  con  delibera  del  Commissario 

Straordinario n. 30 del 18.10.2019 come integrato con delibera n. 67 del 11.05.2023 con le quali sono state 

approvate le Tabelle di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere in 

azioni progettuali; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale che assuma l’incarico di docente codocente ed esperto 

per la realizzazione delle attività del progetto di cui al presente avviso;

VISTO l’Avviso di selezione, Prot. n. 11919 del 05.10.2023, per il reclutamento di Esperti e Codocenti Interni  

- Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.”;

VISTO il contratto Prot. n. 14658 del 16.11.2023 con il quale si conferiva l’incarico di esperto per il modulo di 

Educazione al suono e alla musica all’Ins.te Vinciguerra per n. 40 ore;

VISTA la nota Prot. n. 754 del 17.01.2024 con la quale l’ins.te Vinciguerra ha comunicato la rinuncia a n. 20 ore 

per il suo incarico di esperto;

CONSIDERATA la necessità di individuare personale che assuma l’incarico di docente esperto per la realizzazione 

delle attività relative al modulo di Educazione al suono e alla musica;

VISTO l’Avviso di selezione, Prot. n. 1233 del 25.01.2024, per il reclutamento di Esperto Interno per n. 20 ore per 

il modulo di Educazione al suono e alla musica nell’ambito del Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.”;

VISTO in particolare, l’art. 5 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la  

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 01.02.2024»;

VISTO il Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute (Prot. n. 1578 del  

02.02.2024);

VISTO il verbale di valutazione delle istanze (Prot. n.  1708 del 05.02.2024) e la graduatoria formulata per 
ciascun incarico;

DETERMINA

la  pubblicazione in  data odierna all’albo dell’Istituto e  sul  Sito  Web nell’apposita  sezione di  pubblicità 
legale, della seguente graduatoria provvisoria per ciascun incarico: 

INCARICO:   ESPERTO INTERNO   
Educazione al suono e alla musica

Posizione 
graduatoria 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Prof.ssa Ornella Caiolo 6



Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg.  
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet  
dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico
       Prof.ssa Benanti Alessandra

      Firmato digitalmente

mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it
mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it

	DETERMINA N. 14/2024
	OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria su Avviso interno per il reclutamento di Esperto Interno per la realizzazione delle attività relative al modulo Educazione al suono e alla musica del Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.”

